UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE ARTES – CEART

CONSELHO DE CENTRO

Senhor(a)
Conselheiro(a),
NESTA

Florianópolis (SC), em 20 de setembro de 2021.

CONVOCAÇÃO Nº 08/2021

Conforme o art.5°, inciso II, combinado com o art 7º, §5º do Regimento Interno
do Conselho do Centro de Artes – CONCEART e as resoluções 014 e
016/2020/Consuni, que regulamentam, extensivamente aos conselhos de centro da
UDESC, as reuniões por videoconferência nas circunstâncias da pandemia da COVID-
19, convoco Vossa Senhoria para a reunião Ordinária deste Conselho, EM REGIME
DE URGÊNCIA, que será realizada no dia 22 de setembro de 2021, quarta-feira,
com início às 14 (quatorze) horas, na sala virtual “Reunião Ordinária ConCeart –
22.09.2021”, através da plataforma Moodle, cujas instruções de acesso estão
indicadas no e-mail que transmite esta convocação. A reunião tem em pauta as
seguintes matérias:

1. Leitura, discussão e aprovação da ata da sessão de 25 de agosto de 2021;
2. Expediente;
3. Ordem do Dia:

3.1.
Assunto: Processo nº 32385/2021 – Solicitação de promoção na carreira de

Professor de Adjunto 6 para Professor Associado 6.
Interessada: Profª. Silene Seibel.
Relator: Conselheiro Milton Cinelli. Processo diligenciado para anexo de novos

documentos.

3.2.
Assunto: Documento nº 37907/2021 – Alteração do Calendário Acadêmico do

Ceart.
Interessado: Centro de Artes
Relator: Conselheira Fátima Costa de Lima.

3.3.
Assunto: Processo nº 37628/2021 – PIQD.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
93

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
47

H
9M

Q
6D

.

2

Interessada: Diretora Assistente Viviane Beineke.
Relator: Conselheiro Esdras Pio da Luz.

3.4.
Assunto: Processo nº 31691/2021 – PIQT
Interessado: Diretor Assistente Gustavo Pinto de Araújo.
Relatora: Conselheira Gabriela Monteiro.

3.5.
Assunto: Processo nº 24885/2021 e 36977/2021– Solicitação de licença sem

vencimentos “indeferido” pelo Reitor, solicitação de exoneração e
situação crítica quanto à deficiência do número de técnicos no Ceart

Interessado: Centro de Artes
Relator:

4.Comunicações Pessoais.

Profª. Drª Daiane Dordete Steckert Jacobs
Presidente do Conselho do Centro Artes

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
93

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
47

H
9M

Q
6D

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 47H9MQ6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 20/09/2021 às 20:48:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzc5MzJfMzgwMjRfMjAyMV80N0g5TVE2RA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00037932/2021 e o código
47H9MQ6D ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.